1:14 But cursed be the deceiver, which hath in his flock a male, and voweth, and sacrificeth unto the LORD a corrupt thing: for I am a great King, saith the LORD of hosts, and my name is dreadful among the heathen.

2:1 And now, O ye priests, this commandment is for you.

2:2 If ye will not hear, and if ye will not lay it to heart, to give glory unto my name, saith the LORD of hosts, I will even send a curse upon you, and I will curse your blessings: yea, I have cursed them already, because ye do not lay it to heart.

2:3 Behold, I will corrupt your seed, and spread dung upon your faces, even the dung of your solemn feasts; and one shall take you away with it.

2:4 And ye shall know that I have sent this commandment unto you, that my covenant might be with Levi, saith the LORD of hosts.

2:5 My covenant was with him of life and peace; and I gave them to him for the fear wherewith he feared me, and was afraid before my name.

2:6 The law of truth was in his mouth, and iniquity was not found in his lips: he walked with me in peace and equity, and did turn many away from iniquity.

2:7 For the priest's lips should keep knowledge, and they should seek the law at his mouth: for he is the messenger of the LORD of hosts.

2:8 But ye are departed out of the way; ye have caused many to stumble at the law; ye have corrupted the covenant of Levi, saith the LORD of hosts.

2:9 Therefore have I also made you contemptible and base before all the people, according as ye have not kept my ways, but have been partial in the law.

2:10 Have we not all one father? hath not one God created us? why do we deal treacherously every man against his brother, by profaning the covenant of our fathers?

2:11 Judah hath dealt treacherously, and an abomination is committed in Israel and in Jerusalem; for Judah hath profaned the holiness of the LORD which he loved, and hath married the daughter of a strange god.

2:12 The LORD will cut off the man that doeth this, the master and the scholar, out of the tabernacles of Jacob, and him that offereth an offering unto the LORD of hosts.

2:1 et nunc ad uos mandatum hoc o sacerdotes 2:2 si nolueritis audire et si nolueritis ponere super cor ut detis gloriam nomini meo ait Dominus exercituum mittam in uos egestatem et maledicam benedictionibus uestris et maledicam illis quoniam non posuistis super cor 2:3 ecce ego proiciam uobis brachium et dispergam super uultum uestrum stercus sollemnitatum uestrarum et adsumet uos secum 2:4 et scietis quia misi ad uos mandatum istud ut esset pactum meum cum Leui dicit Dominus exercituum 2:5 pactum meum fuit cum eo uitae et pacis et dedi ei timorem et timuit me et a facie nominis mei pauebat 2:6 lex ueritatis fuit in ore eius et iniquitas non est inuenta in labiis eius in pace et in aequitate ambulauit mecum et multos auertit ab iniquitate 2:7 labia enim sacerdotis custodient scientiam et legem requirent ex ore eius quia angelus Domini exercituum est 2:8 uos autem recessistis de uia et scandalizastis plurimos in lege irritum fecistis pactum Leui dicit Dominus exercituum 2:9 propter quod et ego dedi uos contemptibiles et humiles omnibus populis sicut non seruastis uias meas et accepistis faciem in lege 2:10 numquid non pater unus omnium nostrum numquid non Deus unus creauit nos quare ergo despicit unusquisque nostrum fratrem suum uiolans pactum patrum nostrorum 2:11 transgressus est Iuda et abominatio facta est in Israhel et in Hierusalem quia contaminauit Iudas sanctificationem Domini quam dilexit et habuit filiam dei alieni 2:12 disperdat Dominus uirum qui fecerit hoc magistrum et discipulum de tabernaculis Iacob et offerentem munus Domino